岐阜県政記者クラブ加盟社各位

美濃加茂記者クラブ同時配布資料

実習用教材の寄贈に対し、知事感謝状を贈呈します

県立国際たくみアカデミーは、実践的な技能・技術や専門知識を学ぶ公共職業能力開発施設として、モノづく

りを中心とした現場のリーダーを養成する「職業能力開発短期大学校」と現場の即戦力となる人材を養成する「職

業能力開発校」の両校で、１年間又は２年間の職業訓練を実施しています。

 このたび、岐阜スズキ販売株式会社から、国際たくみアカデミーに対し、職業能力開発校の実習で活

用するエンジンを寄贈いただきました。

 ついては、下記のとおり知事感謝状を贈呈しますので、お知らせします。

記

１ 日 時 令和５年５月１２日（金）１４：００～１４：３０

※事前の取材申込は不要です

２ 場 所 県立国際たくみアカデミー 短大校本館棟１階 たくみホール

（美濃加茂市蜂屋町上蜂屋３５４５－３）

３ 寄贈者及び

  感謝状受領者

岐阜スズキ販売株式会社

代表取締役 加藤
か と う

 孝
たか

廣
ひろ

 氏

４ 寄 贈 品 スズキ製 ガソリンエンジンASSY １０基

５ 寄贈の趣旨 県立国際たくみアカデミーにおいて質の高い実習を推進するため

６ 感謝状贈呈者 県立国際たくみアカデミー校長 森
もり

 保
たもつ

【寄贈品について】

〇 製品名 ガソリンエンジン ASSY（スズキ製）

〇 製品概要 最新技術を搭載した低フリクションで熱効率の良い低燃費エンジン

・ガソリン型式：R06D（直列３気筒 軽自動車用）

・排気量   ：657cc

令和５年５月８日 (月） 岐阜県発表資料

所属・担当課 担当者 電話番号

国際たくみアカデミー 教務・開発援助課 渡辺 孝之
 直通  0574-25-2423

 ＦＡＸ 0574-25-2489